
 DECRETO DEL PRESIDENTE

N° 1 del  1° FEBBRAIO 2024

OGGETTO:  Valutazione  Direttore  dell'Ente  per  l'anno  2023  e  retribuzione  di  risultato  2023,  a
seguito di Validazione della Relazione sulla Performance anno 2023.

IL PRESIDENTE

VISTO  il  vigente  Statuto  dell'Ente  Parco  del  Beigua  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO l'art. 10 del citato Statuto inerente le attribuzioni del Presidente dell'Ente Parco;

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  150 del  27 ottobre  2009  “… in  materia  di  ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, che
impone  alle  amministrazioni  pubbliche  di  definire  e  sviluppare  un  ciclo  di  gestione  della
performance strutturato nel rispetto dei principi di premialità e trasparenza;

DATO ATTO che il  sopraindicato decreto prevede che ogni anno le amministrazioni redigano e
pubblichino,  entro  il  31  gennaio,  un  documento  programmatico  denominato  Piano  della
performance  dove  vengono  individuati  ed  esplicitati  “…gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  ed
operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per
la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance  dell’amministrazione,  nonché  gli  obiettivi
assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori”;

RICHIAMATO l’art. 14 comma 4 c) del D. Lgs. 150/2009, che stabilisce che l’approvazione della
Relazione sulla Performance entro il 30 giugno di ogni anno e ne assicura la visibilità attraverso la
pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione;

VISTE, altresì:
• la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 37 del 18.07.2018, con la quale si è provveduto

ad approvare l'aggiornamento del Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance;
• la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 3 del 08.02.2023 con la quale è stato approvato il

Piano della Performance anno 2023, con cui sono stati affidati gli obiettivi al Direttore, agli
incaricati di posizione organizzativa e ai dipendenti;

• il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua,  con le funzioni  di  cui  all'art.  50 della L.R.  n.  12/95
nonché  dell'art.  24  dello  Statuto  vigente,  nelle  more  dello  svolgimento  della  selezione
pubblica;

DATO ATTO che il contratto di lavoro del Direttore, Arch.  Maria Cristina Caprioglio, ha previsto
l'importo massimo della retribuzione di risultato in € 5.212,73 lordi, da liquidarsi proporzionalmente
ai mesi di  effettivo servizio prestato presso l'Ente, sulla base dei risultati  raggiunti rispetto agli



obiettivi  assegnati  annualmente,  a  seguito  di  verifica  da  parte  del  Nucleo  Indipendente  di
Valutazione;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  dell'Ente  n.  3  del  24/01/2024  con  la  quale  viene
approvata la Relazione sulla Performance anno 2023, redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera
b) del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150;

PRESO ATTO del verbale n. 1 del 17/01/2024 del Nucleo Indipendente di Valutazione con il quale
ha validato la Relazione sulla Performance dell’anno 2023 – consuntivazione obiettivi performance
2023 ed ha effettuato la proposta di valutazione del Direttore che ha prestato servizio nel corso
dell'anno 2023 come segue:

• Arch.  Maria  Cristina  Caprioglio,  valutazione  complessiva  pari  a  98,80%  (valutazione
obiettivi e valutazione comportamenti), collocandolo nella fascia di merito alta (fascia A) del
vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance

RITENUTO di confermare la valutazione del Direttore dell'Ente sopra indicata e di riconoscere la
retribuzione di  risultato  relativa  all'anno 2023,  nella  misura  del  100% dell'importo  previsto  nel
contratto di lavoro pari a € 5.212,73 lordi; 

DECRETA

1. di prendere atto del verbale n. 1 del 17/01/2024 del Nucleo Indipendente di Valutazione che
ha  validato  la  Relazione  sulla  Performance  dell’anno  2023  –  consuntivazione  obiettivi
performance 2023 ed ha effettuato la proposta di valutazione del Direttore che ha prestato
servizio presso l'Ente nel corso dell'anno 2023 come segue:

◦ Arch. Maria Cristina Caprioglio, valutazione complessiva pari a 98,80% (valutazione
obiettivi  e  valutazione  comportamenti),  collocandolo  nella  fascia  di  merito  alta
(fascia A) del vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance

2. di  confermare  la  valutazione  del  Direttore  dell'Ente  sopra  indicata  e  di  riconoscere  la
retribuzione di risultato relativa all'anno 2023, nella misura del 100% dell'importo previsto
nel contratto di lavoro pari a € 5.212,73 lordi; 

3. di incaricare il Direttore dell'Ente di predisporre l'atto di autorizzazione al pagamento della
retribuzione di risultato anno 2023 nelle misura indicata al punto precedente.

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 16
dell’11 maggio 2009.

Varazze, 1° febbraio 2024
 IL PRESIDENTE

                                  (Dott. Daniele Buschiazzo)

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco
del Beigua il giorno 01/02/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
Varazze, 01/02/2024            

            IL DIRETTORE
                                  (Arch. Maria Cristina Caprioglio)

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 2 di 2 


	IL PRESIDENTE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

